PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇADO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n.° 046/2019-CJCI

Belém, 10 de abril de 2019.

Ref.: SIGADOC N° PA-MEM-2019/14178

A (o) Senhor (a)
Oficial (a) do Cartório de Registro Civil de Pessoas Naturais de

Senhor(a) Oficial (a).

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora DIRACY
NUNES ALVES, Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, encaminho a Vossa
Senhoria cópia do Oficio n° 0264/MSF/DICOGE 5.1, de 06/02/2019, que tem por requerente
aCorregedoria-Geral da Justiça do Estado de São Paulo, para que possa verificar nos arquivos
dessa Serventia de Registro Civil, aexistência do registro de nascimento de NELSON BELO
ALVES, filho de José Belo Alves e Severina Maria da Conceição, nascido aos 06/01/1966
assento lavrado no livro A-24, fls. 0152, sob o n° 14204.

Outrossim, esclareço que eventual uiformação negativa ou positiva,
deverá ser encaminhada diretamente à requerente, para o seguinte endereço: Praça Pedro
Lessa, n° 61, 3° andar, São Paulo - Capital, CEP 01032-030 ou para o e-maü:
dicoge5.1 @.tisp.^us.hr.

Atenciosamente,

ci -ècAAÓÍk
FABIOLAINGRID RODWGUES BARATA !RODRIGUES BARATA SANTOS

Chefe de Gabinete da CJCI

Corregedoria de Justiça das Comarcasdo Interior

'̂̂ ''""''̂ J'̂ '̂̂ es,adodoPari.Ay.Alnüran,eBarraso.n'3089.SalaTA-I4(Tirreo).Bairro:Sou^.Belin,.Pcré-CEP.:66613-710.TEL:320S.3S35.320S.3S2^
B-maik eorregedoria.ittteTÍoi@(f.pa.gov.br

At nelosamente

i

PoderJudlolárlo
Tdbunet de Justiça do Estado do Pará.
Corregedorla de Justiça da Reglâo Metropolitana de Selem

atedela•te.

Oficio a' 161/2019-DA/CJRMS 	 gelem do Pare 29 de março de 2019

A Sua Excelência a Senhora
Desembargadora Diracy Nunes Alves
Corregedora de Justiça das Comarca& do Interior
Nesta

Assunto: expediente sob o re 2019.6.000759-6 fim)

Referencia: Oficio ris 0264/MSFIDICOGE 5.1.

Senhora Corregedor&

Cumprimentando- a, apresento a Vossa Excelência o expediente

anexe da lavra do Desembargador Geraldo Francisco Pinheiro Franco — Corregedor Geral

da Justiça do Estado de São Paulo sob o rfi 2019.6.000769-6, para conhecimento e

providências entendidas cab(v 	ato •e sua jurisdição.

Dei !Marta de Naza aavedra Guimarães

Corregedora de Justiça da Regi o Metropolitana de Belém

Proc. n 2019.0.000759-11(im)

Avenida Aliuirnti Rarroaa..3089—Sala TA-l5 -Térreo

Tel.(91).$205.35.36 smij  Ileripurtin beim-

P
A

M
E

M
20

19
14

17
8

Assinado digitalmente por JOCIRENE ADELAIDE MARQUES DE MORAES.
Documento Nº: 2146107.12748911-7963 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

Sistema de Acompanhamentos de Processos das Co &lonas
-5IiQ Poder Judiciário do Estado do Pará

Tribunal de Justiça do Estado do Para 	 CADASTRO
Papeleta de Processo

Processo-Ao: 2P19.6.00075 	 nd~

Situação 	• CADASTRO

Data cadastro 	 21/03?2019 17 17 D3

Data do Movimento 	:

Assasse
Corregedoria . 	•  CORREGEDORIA REGIA° METROPOLITANA

Classe. 	 • 8075 - OUTROS

Envolvidc55.

REQUERENTE: ALESSANDRA ORMANES TAMER
Advogados...: (Sem Advogados)

REQUERENTE GERALDO FRANCISCO PINHEIRO FRANCO
Advogados...: (Sem Advogados)

REQUERENTE' CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA DE SÃO PAULO
Advogados...: (Sem Advogados)

REQUERIDO: NELSON BELO ALVES
Advogados...: (Sem Advogados)

LIÉPNAPCOR1

P
A

M
E

M
20

19
14

17
8

Assinado digitalmente por JOCIRENE ADELAIDE MARQUES DE MORAES.
Documento Nº: 2146107.12748911-7963 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 82520192323825

Nome original: Of. 0264-MSF- Proc. 2019-9433.pdf

Data: 20/03/2019 11:04:49

Remetente:

ALESSANDRA ORMANES TAMER

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELEM

TJPA

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

PIOR JUNGIRAM
TRIBUNAL CE &STIP DO ESTADO CO PARA

TOLO

NO PROTOCOLO 2019.6.002131-4
ima 	20/03/2019
(.ASSE. 	1.1"
DESTINO DV SFIC

11111111V11111111111111111111

P
A

M
E

M
20

19
14

17
8

Assinado digitalmente por JOCIRENE ADELAIDE MARQUES DE MORAES.
Documento Nº: 2146107.12748911-7963 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
Praça Pedra L.39931..18  61 - San,-CEP 01032-030- CAPITAI.

1EL111) 33, 3-53OI a122TT0T -PAPr (11) 331P-CM4 - confirmar Maçar I-B36a
C-PprarrlIftrat. leriPao lua lar

N° 0264/MSE/DICOGE 5.1
Processo n° 2019(9433

FAVOR MENOONAR
REFERENCIAS ACIMA

Em 06 de fevereiro de 2019

Senhor Corregedor Geral:
JUSTIÇA GRATUITA

Permito-me solicitar a Vossa Excelência, as
providências caleveis no sentido de serem realizadas pesquisas junto aos
Registros Civis das Pessoas Naturais dessa Comarca de Belém/PA
objefivando localizar e, em caso posifivo, remeter com urgência a esta
Corregedoria Geral da Justiça certidão de nascimento  em nome de Nelson
Belo Alves, filho de José Belo Alves e Severine Maria da Conceição, nascida
em 06/01/1986, cujo assento teria sido lavrado no livro A 24, fia 0152, sob o
n° 14204, e, no caso de não localização, o envia de comunicação a
respeito.

Valho-me da oportunidade para renovar a Vossa
Excelência os protestos de elevada estima e distinta COrlSideraÇãO.

GERALDO FRANCISCO PINHEIRO FRANCO
Corregedor Geral da Justiça

A
Sua Excelência!  o Senhor
Desembargador JOSÉ MARIA TEIXEIRA DO ROSÁRIO
Dignissimo Corregedor Geral da Justiça do Estado do Pará
Avenida Almirante Barroso, n° 3089— Bairro Souza
BELÉM/PA —CEP 86613-710

P
A

M
E

M
20

19
14

17
8

Assinado digitalmente por JOCIRENE ADELAIDE MARQUES DE MORAES.
Documento Nº: 2146107.12748911-7963 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

941Esst Sistema de Gestão Me Processos Dignais
Informações do cidadão

Protocolo 2019100009433

Interessado

CPF. 510.064.644-98

Nome completo: NELSON BELO ALVES
E-mail para contato. dd@deld.comer

Telefone  00000000
CEP: 01032-030

Endereço: Praça Pedro LeSne 61 á°
Bairro: Centre

Estado: São Paulo
Cidade: Seo Paulo

Manifestação

Categoria:
Assunto

Tipo de assunto
Titulo:

Mensagem:

Pedida de Certidão Extrajudicial

Pedtdo de Certidão de NascidentoiCasamenlafõbão
Deivida

REQUER A REMESSA DA CERTIDÃO
NASCIMENTO
NOME NELSON BELO ALVES
FILIAÇÃO: JOSR BELO. ALVES E SEVERINA MARIA DA CONCEIGÃO
CARTORIO DE REGISTRO CIVIL EM SELEM DO PARA/PA
DATA. 06101/1966
LIVRO: A.7124 	FLS.. 0152 - TERMO t°17  014204

DADOS PASSADOS PELO SOL1CITANTE.

DECLARO, nos termos do parágrafo única do an. 1.512 da Lel rã 10.400 do
2002 (Código Civil Brasileiro). e, ou, art. 29, § 2', da Lei 3°. 6.015, de 1973, que
sou pobre e não posso pagar es emolumentos referentes ao ato que pretendo
obter, relativamente ao assenIo feito nessa Serventia, e. ainda, estar ciente de
que a Egrégia ComsgeGana Geral do Estado de São Paulo procede ao pedido de
nenens ou remessas do documento supra, porém não possui poder de correição
nuble as UnIdneleS extrajudiciais de outras Unidades da Federação, portanto, não
ha como precisar o tempo para o recebimento deste documento.

Data de Entrada: 17f01

P
A

M
E

M
20

19
14

17
8

Assinado digitalmente por JOCIRENE ADELAIDE MARQUES DE MORAES.
Documento Nº: 2146107.12748911-7963 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	2019-04-08 (1)